

Depesza przewodniczącego CRZZ do ŚFZZ w sprawie statku „Praca“

(f) Przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz wysłał do Światowej Federacji Związków Zawodowych depeszę następującej treści:
„W dniu 4 października 1953 r. statek Polskiej Marynarki Handlowej „Praca“ został zatrzymany w odległości 125 mil na wschód od wyspy Tajwan przez kanonierkę Czag Kai-szeka i doprowadzony przemocą do portu Kao-Hsiung na Tajwanie. Na godzinę przed tą piracką napaścią nad statkiem patrolowały dwa samoloty, z których jeden nosił znaki Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych.
Fakt ten wywołał głębokie oburzenie całego narodu polskiego, który dał wyraz swoim uczuciom w licznych masowych manifestacjach protestacyjnych.
Odpowiedzialność za ten haniebny akt gwałtu ponosi Rząd Stanów Zjednoczonych, który, jak wszystkim wiadomo, sprawuje kontrolę polityczną i wojskową nad oddziałami Czag

Kai-szeka i faktycznie kieruje piracką działalnością jednostek morskich na wodach tej części Pacyfiku.
W związku z powyższym CRZZ zwraca się do Was z prośbą, aby Sekretariat ŚFZZ poinformował o powyższym fakcie jak najszersze masy zorganizowanych pracowników żeglugi i portów oraz wezwał ich do manifestowania solidarności z polskimi marynarzami i rozwinięcia szerokiej akcji protestacyjnej, polegającej na pirackie pogwałcenie zasady wolności żeglugi i domagającej się natychmiastowego zwolnienia polskiego statku wraz z całą załogą“.

Przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Żeglugi PRL — Czesław Pietrzak wysłał po dobrej treści depeszę do Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Pracowników Żeglugi, Portów i Rybołówstwa (Depart. ŚFZZ). (PAP)

Cenna inicjatywa sióstr Gorzkowskich ze Szczecińskich Zakładów Włókien Sztucznych

(f) W Szczecińskich Zakładach Włókien Sztucznych prężnie pracują przedalnice tych zakładów — siostry Teresa i Stanisława Gorzkowskie, które w ramach inicjatywy, dotyczącej podniesienia jakości sztucznej włókna.

W wyprodukowanym w przeddziałni trafiał w wydziale marnulacji do różnych przewijarek i dlatego nie można było do kładnie ustalić, kto właściwie ponosi odpowiedzialność za ewentualne braki czy też wypuszczenie niskiej jakości włókna, jedwabnego — przedalniczy czy przewijaczki.

Już w pierwszym okresie po zastosowaniu tej inicjatywy siostry Gorzkowskie i ich towarzysze pracy znacznie podnieśli jakość produkowanego jedwabiu. W I dekadzie bm. uzyskali oni 80 procent całej swej produkcji w pierwszym gatunku podczas gdy norma wynosi 65 procent. Jest to wynik niemożliwy dotychczas w Szczecińskich Zakładach Włókien Sztucznych. (PAP)

Uroczysty wieczór ku czci wielkiego poety chińskiego Kù Jüana

(f) 16 bm. w Państwowym Teatrze Kameralnym odbył się uroczysty wieczór poświęcony uczczeniu 2200 letniej rocznicy śmierci wielkiego chińskiego poety Kù Jüana, któremu w rok bieżący — na Apel Światowej Rady Pokoju — składa hold cała postępowo ludzkość.

Na uroczystości przybyli członkowie Rządu, przedstawiciele KC PZPR, Polskiego Komitetu Obronców Pokoju, K.W.K. z Z oraz liczni przedstawiciele świata kulturalnego stolicy.

Obecny był Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce Tseng Yung-chuan w towarzystwie członków Ambasady.
W uroczystości wzięli udział członkowie korpusu dyplomatycznego.
Za stołem prezydialnym, nad którym umieszczono portret Kù Jüana, zasiadli członkowie Komitetu Honorowego Obchodów oraz specjalnie na tę uroczystość przybyła delegacja Chińskiego Komitetu Obronców Pokoju w osobach: członka Prezydium Ogólnochińskiego Komitetu Pracowników Literatury i Sztuki oraz Stałej Rady Pisarzy prof. Czenng Czenng tao oraz zastępcy kierownika wydziału propagandy Chińskiego Komitetu Obronców Pokoju Czu Szun.

Po zakończeniu wieczoru odbyła się część artystyczna, w której m. in. artysta Teatru Narodowego J. Woszczerowicz recytował fragmenty poematów Kù Jüana, zaś artysta Teatru Polskiego K. Adwentowicz odczytał fragment dramatu Kuo Mo ze pt. „Kù Jüan — doradca królewski“. (PAP)

Akademia z okazji Międzynarodowego Tygodnia Studenta

(f) W związku z Międzynarodowym Tygodniem Studenta, obchodzonym przez studentów świata w dniach od 10 do 17 listopada br., odbyła się 16 bm. w Warszawie uroczysta akademia, w której obok studentów warszawskich uczeń nie wzięli udział kształcący się na wyższych uczelniach stolicy, studenci z zagranicy.

W wygłoszeniu na akademii referacie przewodniczący Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich — R. Majchrzak omówił działalność Międzynarodowego Związku Studentów „Patrząc na drogę 7-letniej działalności MZS — stwierdził mówca — możemy z pełnym uznaniem stwierdzić, że MZS spełnił i coraz bardziej spełnia nadzieje postępowych studentów. MZS w okresie tym wyrosł i umocnił się jako organizacja twardo stojąca na pozycji jednolitej młodzieży w obronie pokoju i interesów studentów“. (PAP)

Sesja KC KP Indii

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Delhi, że w dniach 5 — 9 bm. odbyła się tam sesja KC Komunistycznej Partii Indii. Omówiono głównie sprawę przygotowań do III

Zjazdu Partii, który ma obradować w Madurze od 27 grudnia 1953 r. do 3 stycznia 1954 r. Zjazd rozpatrzy sytuację polityczną w Indiach i omówi projekty rezolucji opracowane przez Komitet Centralny.

Po Uchwale Rady Ministrów o częściowej obniżce cen

Walką o pełną realizację planów gospodarczych odpowiadają robotnicy na uchwały IX Plenum KC PZPR

(f) W zakładach pracy żywo omawiane są uchwały IX Plenum KC PZPR, które wskazało Partii i narodowi, jak należy wypracować i wywalczyć szybszy wzrost stopy życiowej. Drogą do tego celu jest walka o pełną realizację planów produkcyjnych w przemyśle, o szybsze zwiększenie produkcji rolnej, dalszy wzrost wydajności pracy, podniesienie jakości produkcji i oszczędne gospodarowanie. Na zebraniach gromadzkich, chłopcy omawiali uchwały IX Plenum KC PZPR, a przede wszystkim zadania, jakie Partia postawiła przed rolnictwem oraz zapowiedź zwiększonej pomocy dla rolnictwa w celu szybszego podniesienia produkcji rolnej. Mieszkańcy miast i wsi zapoznali się z Uchwałą Rady Ministrów w sprawie częściowej obniżki cen, stanowiącej pierwszy krok na drodze realizacji uchwał IX Plenum KC Partii.

Sprawy omawiane na tych zebraniach, głęboko i żywo interesują ludność wsi, toteż zebrania były bardzo liczne, a w dyskusji zabierało głos wielu mówców: chłopów, kobiet oraz dorastającej młodzieży. Jak się oblicza w woj. krakowskim w zebraniach uczestniczyło ponad 70 tys. mieszkańców wsi. W woj. wrocławskim zebrania odbyły się w ok. 1.000 wsi, w woj. kieleckim — w blisko 400

Na budowie przy ul. Nowotki odpowiadają czynem

(Obsl. wł.). Zbliżała się godzina 7 rano. Zapowiadał się ładny, słoneczny dzień. Na budowę przy ul. Nowotki schodził się ludzie. Związywali się rozmowy na temat uchwały Rady Ministrów o częściowej obniżce cen.
Z buku przy baraku kierownictwa robót stał ze swą brygadą Bolesław Ziarno. W zbitej gromadzie żywo rozprawiano. Wreszcie Ziarno podszedł do kierownika robót, a w kilka chwil później sprawa, o której dyskutowano w gromadce, stała się wiadoma dla całej budowy.

Bolesław Ziarno wraz ze swym betoniarzami zespołem postanowił porządnie czynem uchwałę Rady Ministrów i wykonać w ciągu 7 dni roboty betoniarzkie na całej kondygnacji bloków od 303 do 311, na długości 174 metrów tj. długości wzniesionych domów, za betonować stropy Akermana i zalać betonem słupy budynków mieszkalnych, których ogólna kubatura wynosi 90 tysięcy metrów sześciennych.

Podobnie, gotowość do czynu produkcyjnego dla poparcia decyzji Rządu wyrazili ludzie z brygady malarskiej Mariana Wiśniewskiego z BW-6. Postanowili oni wykonać zlecenie roboty malarskiej na bloku 14 o 5 dni przed planowanym terminem, oszczędzając w ten sposób około 200 roboczogodzin.

Nasza praca wydaje owoce

— Pracuję jako przelotowy na stacji kolejowej Warszawa — Wileńska — mówi ob. Michał Zwierzyński. — Cała moja rodzina słuchała w sobotę wieczorem nadawanej przez radio uchwały Rady Ministrów o częściowej obniżce cen. Ucieszyli się z tego bardzo. Moja 6-osobowa rodzina wiele zawdzięcza władzy ludowej. Zamiast w ciasnej suterenie, mieszkamy obecnie w ładnym, wygodnym mieszkaniu w blokach

Aby wykonać obowiązki wobec państwa i zwiększyć swe dochody

GOSTYNIN (obsl. wł.). Na zebraniu gromadzkim, jakie odbyło się 15 bm. w Brwilinie gm. Łąck, pow. Gostynin referat o wycieczkach IX Plenum wywołał ożywioną dyskusję.
W dyskusji omówiono projekt założenia łąk na miejscowych nieużytkach, zaproponowano zorganizowanie cyklu pogadanek o właściwym stosowaniu mieszańek nawozowych. Zażądano od przewodniczącego GRN, aby zabezpieczył obsługę pogadanek, aby bardziej dokładnie zajmował się pracą gminnego instruktora rolnego,

Wyjaśnienia Urzędu Rady Ministrów na zapytania w sprawach związanych z obniżką cen detalicznych

1. Pytanie: W jakiej wysokości należy wypłacać wyrównanie w gotówce za przypadający pracownikowi węgiel deputatowy w części nie odbieranej w naturze?
Odpowiedź: Mimo obniżenia cen węgla, ekwiwalenty pieniężne, wypłacane pracownikom za zmniejszenie lub zniesienie deputatu węglowego w naturze, dokonane na podstawie Uchwały Prezydium Rządu nr 92/52 z dnia 23.II.1952 r. w sprawie zmiany trybu wydawania deputatów węglowych, a także ekwiwalenty pieniężne wypłacane za zniesienie deputatu węglowego dokonane na podstawie innych przepisów wydanych przed dniem 23.II.1952 r. — wypłacać należy nadal w dotychczasowej wysokości.

Nie dotyczy to wpłaty za węgiel deputatowy zgłoszony przez pracownika do dobrowolnego wykupu od dnia 15.XI.1953 r.

2. Pytanie: Jak należy ustalić ceny w stołówkach pracowniczych, akademickich, uczniowskich i domach młodego robotnika?
Odpowiedź: Normy rzeczowe żywienia oraz ceny za posiłki w stołówkach akademickich, uczniowskich i domach młodego robotnika —

3. Pytanie: W połowie 1953 r. nabyłem meble na raty, część rat już spłaciłem, reszta pozostaje do spłacenia, czy w związku z obniżką cen na meble nastąpi obniżka rat, których płatność przypada po 15.XI.1953 r.?
Odpowiedź: Zniżka cen obowiązuje od 15.XI.1953 r. i nie działa wstecz, zarówno dla tych nabywców, którzy meble lub inne artykuły nabyli na raty jak i dla nabywców za gotówkę.

4. Pytanie: Zaplaciłem za węgiel przed 15.XI. po 300 zł za 1 tonę i nie otrzymałem go dotychczas.
Odpowiedź: Normy rzeczowe żywienia oraz ceny za posiłki w stołówkach akademickich, uczniowskich i domach młodego robotnika pozostają bez zmian.

5. Pytanie: Zaplaciłem za węgiel przed 15.XI. po 300 zł za 1 tonę i nie otrzymałem go dotychczas.
Odpowiedź: Cena za buraki cukrowe dostarczone w ramach

który nie zawsze może sprostać swym obowiązkom.

Od Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej chłopcy domagali się aby maszyny i narzędzia rolnicze były dostarczane w odpowiednich terminach. Dystrybucja musi przyczynić się do tego, by zawsze na składzie były potrzebne towary, na które

Kulacka plotka ma rachityczne nogi

SOCHACZEW. (Kor. wł.). Wieść o częściowej obniżce cen rozeszła się lotem błyskawicy po wszystkich zakątkach powiatu sochaczewskiego. Najwięcej komentarzy na ten temat było na wsi. I nie dziwnego, gdyż od czasu ogłoszenia IX Plenum — krążyły po wsiach różne ploteczki. Najpierw, że będzie to obniżka cen. Kulacy w związku z tym podszeptali — „nie kupujcie nic, czekajcie, sprzedajcie, co możecie“. Atenero kulackie nie wytrzymały długo. Po kilku dniach wyszła nowa plotka — „cukier zdrojeje dwukrotnie, nie będzie mydła... w najbliższych dniach zmiana pieniędzy“. Od domu do domu biegali panikaroznoszący plotki. Ulegli temu niektórym naiwni chłopcy gminy Szymanów. A że i do powiatu blisko i dobra komunikacja do Warszawy, więc dał się robić zakup. Niejedna naiwna gosposia nagromadziła poważną ilość mydła i cukru Nowakowa z Gajowa — jak powiadają sąsiedzi — wykupiła w Sochaczewie tyle tasemki, że mogłaby z powodzeniem opasać trzy razy dookoła całą gminę...

Więść o obniżce cen przetrząsnęła rachityczne nogi plotki kulackiej i raz jeszcze pokazała wszystkim, w jaki perfidny sposób wrog stara się siać zamieszanie wśród ludzi pracy. Mówili o tym chłopcy w niedzielne popołudnie, przylgając się karteczkom z obniżonymi cenami w oknach wystawowych.

Na zebraniach gromadzkich, które odbyły się tego samego dnia, chłopcy z szymanowskiej gminy radzili, w jaki sposób ulepszyć pracę na roli, by osiągnąć takie wyniki, jakie określone zostały tezami IX Plenum KC naszej partii.

Tow. Jan Paciński z RZS Teresin na zebraniu gromadzkim mówił: „IX Plenum Komitetu Centralnego dało nam dużo do myślenia. Pokazało, że trzeba bardziej po gospodarsku zabrać się do pracy. Pokazało nam, że polepszenie bytu zależy od nas samych. Wiele do myślenia dała nam też uchwała o obniżce cen. Ceny na licznym artykułach zostały obniżone, jest najlepszy dowód, że mamy dobrych gospodarzy w naszej Polsce, dowód opieki i pomocy dla wszystkich ludzi w mieście i na wsi. Z obniżki cen jest duża korzyść dla chłopów. Stanią maszyn rolnicze, staną tkaniny ubrani i bielizna, staną niektóre artykuły spożywcze. Widać z tego, że wysiłek na szczytach z fabryk nie idzie na marne. Jeśli robotnik wyrabia 120, 150 czy 200 procent normy, to może być naprawdę dumny, bo to jego zasługa, że mamy nie tylko więcej maszyn, ale i tanisze.“

Od nas zależy wzrost naszych realnych zarobków

STALINOGRÓD. W otwartych zebraniach oddziałowych organizacji partyjnych kop. „Wieczorek“ liczny udział biorą również bezpartyjni członkowie załogi. Górnicy zapoznają się z tezami i wyciągają z nich wnioski związane ze swą pracą. „Z tego jasno wynika — oświadczyl rębacz na przekopie Ignacy Lipka — że dalszy rozwój naszego budownictwa, wzrost naszych realnych zarobków zależy od tego, jak będziemy pracować, jak będzie rosła wydajność naszej pracy. Dlatego musimy zwracać na naszej kopalni wszelkie marnotrawstwo, bumelantwo, pomagać dozo-

umów kontraktacyjnych nie ulega żadnej zmianie — pozostaje i po 15.XI.53 r. na dotychczasowym poziomie.
Natomiast cena cukru placona przez plantatorów, zgodnie z p. 1 § 2 umowy kontraktacyjnej, stanowiącej załącznik do Uchwały Prezydium Rządu nr 1217 z dnia 27.XI. 1952 r., obniża się z 14,60 zł za kg do 12,70 zł za kg.

7. Pytanie: Po jakiej cenie będą placili za węgiel dostawcy trzody chlewnej?
Odpowiedź: Dostawcy trzody chlewnej, którzy mają prawo do nabycia węgla w ramach pomocy hodowlanej — zarówno przy wykonywaniu w terminie dostaw obowiązkowych jak i przy dostawach sztuk kontraktowanych — będą od 15.XI.1953 r. płacić za węgiel nową cenę według cennika obowiązującego od 15.XI.

8. Pytanie: Czy ulegają zmianie świadczenia lokatorów domów posiadających centralne ogrzewanie opalone węglem?
Odpowiedź: Świadczenia lokatorów domów posiadających centralne ogrzewanie opalone węglem zostaną obniżone w stosunku odpowiednim do zużycia węgla zakupionego po nowych cenach.



Na zdjęciu: matorolny chłop Jan Pateza z grom. Milew, gm. Chrońnice, pow. Mińsk Maz (drugi z lewej) kupuje w PZGS — Mińsk — wialnie, za którą płaci 1080 zł, zamiast 1.544 zł. Foto CAF

rowi technicznemu w organizacji sprawnego wydobycia i likwidacji niedociągnięcia, za pociągawiarom i przestojom maszyn“.

Wspólnym wysiłkiem przyspieszymy realizację wskazań IX Plenum

KIELCE. Wśród załogi kieleckich Zakładów Wrobów Metalowych żywo omawiane są wskazania IX Plenum. Również ostatnia uchwała Rządu w sprawie częściowej obniżki cen zwała szeroki oddźwięk. „Wielu towarzyszy mojej pracy — mówi produjący lekarz Wacław Sarnat, uzyskujący 200 proc. normy, podnosił wydajność pracy, że to wszystko przyspieszy realizację wskazań IX Plenum“.

W gromadzie Mrowino powstała spółdzielnia produkcyjna

POZNAN (kor. wł.). 23 mało i średniorolnych chłopów z gromady Mrowino pow. Poznań, po zapoznaniu się z wskazaniami IX Plenum KC PZPR postanowili zorganizować w swojej gromadzie spółdzielnię produkcyjną typu I B. Pracujący chłopcy z Mrowina — jak wynika z ich wypowiedzi — zrozumieli, że ich praca w zespołowej gospodarce lepiej przysłuży się ojczyźnie i ich własnemu dobrobytowi. Mało i średniorolni chłopcy z Mrowina dali wyraz przekonaniu, że w spółdzielni produkcyjnej bę-

Zwiększone dostawy artykułów objętych obniżką cen

(Obsl. wł.). Do drugiego dnia sprzedaży towarów po cenach obniżonych stołeczny aparat handlu przygotował się starannie. W sklepach wystawiono towary z cenami poprzednimi i obniżonymi. Uwagę klientów zwracały napisy — „Obniżka cen“.

W przewidywaniu zwiększonego zainteresowania klientów wszystkie stołeczne magazyny wydawały towary w niedzielę do godziny 21. Sklepy były mogły rozpocząć pracę w poniedziałek ze zwiększonym asortymentem towarów.

Narada młodych przodowników pracy nad upowszechnieniem nowych metod pracy

(f) W zakładach Mechanicznych „Ursus“ odbyła się narada młodych przodowników pracy i racjonalizatorów z zakładów przemysłu maszynowego z całego kraju. Podczas narady omówiono zagadnienie szerszego niż dotychczas upowszechniania nowatorskich metod pracy wśród młodych robotników przemysłu maszynowego.

Główną przeszkodą — jak stwierdzano na naradzie — na jaką napotyka młodzież przy wprowadzaniu nowych metod pracy jest niedostateczna nieraz fachowa opieka ze strony pracowników technicznych zakładów. „Młodzież naszej stoczni — mówił na naradzie Henryk Podolak ze Stoczni Gdańskiej — chce np. na każdym stanowisku słuować noż Kolesowa, choć nasza produkcja jest często niesieryna. Nie otrzymujemy jednak dostatecznej pomocy ze strony pionu inżynierjno-technicznego i kierownictwa zakładów“.

Jedną z przyczyn niedostatecznego upowszechnienia no-

DZIŚ W NUMERZE:

MARIAN RYBICKI, sekretarz Rady Państwa, Rady Narodowej w obliczu nowych zadań
Z. K.: Z obrad Plenum Zarządu Głównego Ligi Kobiet
K. WOLICKE: kto się boi redukcji zbrojen...
JERZY RAWICZ: O niebieskich piakach i oskubanych dudkach

Po Uchwale Rady Ministrów o częściowej obniżce cen

Aby w przyszłym roku były lepsze zbiory

GDANSK (kor. wł.) Wczoraj 15 bm. sala wiejskiej szkoły w Trzepowie zapelniona...

dają sobie sprawę z tego, że obecna obniżka cen jest częścią...

Wielki program działania, zawarty w tezach, zatwierdzonych przez IX Plenum KC...

gdzie, konwie, uprząż, rzemienie, drewno opalowe, naczynia itp.

Tezy przewidują przekształcenie wydziałów rolnictwa i leśnictwa...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Usunąć zaniedbania

SZCZECIN. Długo dyskutowano nad uchwałami IX Plenum Partii...

Dyskusja wykazała, że większość wzmocnienia rad narodowych...

My wszyscy. Od nas zależy, żeby nasz PGR stał się dobrym...

140 powiatów przekroczyło 90 proc. obowiązkowych dostaw zboża

(f) 16 bm. powiat Swidnica w woj. wrocławskim przekroczył 90 proc. tegorocznego planu...

W powiatach tych ci rolnicy którzy w całości dostarczyli państwu...

W wykonaniu wszystkich tych zadań wymagać będzie poważnego wzmocnienia rad narodowych...

Pogadanki rolnicze zachęciły chłopów do uprawy roślin przemysłowych

KRAKÓW (obst. wł.) Jedną z form pomocy, z jaką państwo ludowe przychodzi chłopom...

W Młyńskich, pow. limanowski, pogadanki przyczyniły się do tego, że chłopci tamtejszej gromady...

Tarnowska) otrzymał z 10 arów 528 kg słomy.

W powiecie chrzanowskim pogadanki zachęciły chłopów niektórych gromad...

W obecnym okresie zimowym 1953-4 planuje się w województwie 300 punktów szkoleniowych...

Przez dwa dni toczyły się w Warszawie obrady Plenum Zarządu Głównego Ligi Kobiet...

Krajowy zjazd naczelników inżynierów budownictwa miejskiego

(f) W dniach 13 i 14 bm. odbył się w Bytomiu Krajowy Zjazd naczelników inżynierów...

W Warszawie obrady Plenum Zarządu Głównego Ligi Kobiet...

Wiele miejsc w obradach zajęła sprawa troski o kobietę pracującą...

Przetrząsnąć raz a dobrze

Igły do zastrzyków to artykuł bardzo poszukiwany. Mogłyby niejedno na ten temat powiedzieć pielęgniarki...

Wówczas ktoś w fabryce im K. Swierczewskiego wpadł na pomysł, aby igły wyrzucić na strych...

W jednym tylko pow. kołubińskim w magazynach PZGS leżały zamrożone towary...

Potem przyszła zmiana asortymentu produkcji. Do magazynu zaczęły więc napływać...

Wówczas ktoś w fabryce im K. Swierczewskiego wpadł na pomysł...

Wówczas ktoś w fabryce im K. Swierczewskiego wpadł na pomysł...

Rady Narodowe w obliczu nowych zadań

Marian Bybiicki sekretarz Rady Państwa

Wielki program działania, zawarty w tezach, zatwierdzonych przez IX Plenum KC...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Ważne środki finansowe i materiałowe, jakie przeznaczają państwo...

Czytelnicy i korespondenci piszą:

Gdy zerwano z zasłanianiem się trudnościami

Stając do walki o wykonanie zadań IV-go roku planu 6-letniego...

Dzięki dalszej wzmocnionej mobilizacji załogi przez podsta-

Zaloga TZR wykazała, że przy dobrej organizacji pracy...

Plan I-go półrocza tak ilościowo jak i wartościowo wykonany...

MIECZYSLAW URBANIAK Toruń

Koło biurokracji zamknęło się

W czwartek br. otrzymałem z Biura Konstruktoryjnego Przemysłu...

Przy zatwierdzeniu formalności, w załączniku do umowy wyszczególniłem 3 osoby...

Nie znając w tej sprawie zarządzeń, podpisałem umowę na 2 osoby...

Udałem się wówczas do pomocy do Milicji Obywatelskiej...

MARIAN TOMCZAK Warszawa

Kto się boi redukcji zbrojeń...

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU” Z NOWEGO JORKU)

W Komisji Politycznej odbywa się obecnie dyskusja nad zagadnieniem, niecierpiącym nazwy dla pokoju świata...

Sytuacja wygląda w ten sposób, że Komisja Rozbrojeniowa ONZ faktycznie nie przedstawia...

Owe ostatnie wydarzenia, to rzecz jasna, rozejm na Korei...

Od czasu, gdy przed 7 laty ONZ po raz pierwszy zajęła się sprawą rozbrojenia...

Wówczas żona, która pracuje w Centralnym Zarządzie Przemysłu...

Metoda Lawrence'a i Hitlera. Główną rolę w tym odgrywa...

260 uczniów zdobywa kwalifikacje zawodowe w Zasadniczej Szkole Metalowo-Energetycznej...

Foto CAF - Seko

inną. Toteż nie bez pewnego żalu cytowany już delegat Szwed...

Prezydent w ochronie. Jak można sądzić, opinie delegata Szwecji...

Zgodnie z interesem pokoju — i dodajmy również — z trzeźwą oceną rzeczywistości...

Nauczyciel i uczennica. 260 uczniów zdobywa kwalifikacje zawodowe...

W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

K. WOLICKI

W S T O L I C Y

Plan roczny - przed terminem

Zaloga Warszawskich Zakładów Budowy Urządzeń Przemysłowych...

O przedterminowym, pełnym wykonaniu zadań produkcyjnych...

W dniu 13 bm. zameldował o wykonaniu planu rocznego...

Pracownicy WZPO utworzyli grupę remontową

W Warszawskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego im. 17 Stycznia...

1277 nowych izb mieszkalnych na Kole, Młynowie i Żoliborzu

Na Kole, Młynowie i Żoliborzu w nieprzerwanym tempie...

„Pionierska inicjatywa”

Pionierska inicjatywa przejawia w naszym handlu ulicznym...

Skrypty Wszelchnicy Radiowej

Sluchacze I i II kursu Wszelchnicy Radiowej mogą zapoznać się...

K. WOLICKI

O niebieskich ptakach i oskubanych dudkach

Nie orać, nie siać — a zbierać, latać z kwiatka na kwiatek...

Ważną rolę w tym odgrywa metoda Lawrence'a i Hitlera...

W rezultacie biurokratycznego uporu BKP Mot., matka moja wbrew przepisom...

3) strzeżonego Pan Bóg strzeże. Powiada więc do zastępcy przewodniczącego GRN...

Wszystko. A legitymacja służbowa? — Nie miał legitymacji...

Wieloletni przyjaciel

Wieloletni przyjaciel. W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

Wieloletni przyjaciel. W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

Wieloletni przyjaciel. W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

Wieloletni przyjaciel. W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

Wieloletni przyjaciel. W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

Z Centralnego Ośrodka Szkolenia Partijnego PZPR

W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...

W ramach odczytów z cyklu materializmu dialektycznego...